PAGE
2

Распоряжение Администрации города №2387 от 25.08.2008 «О подготовке и проведении мероприятий программы Всероссийского автопробега «СПИД-СТОП» в городе Сургуте»
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.08.2008 № 310-рп «О подготовке к проведению мероприятий программы Всероссийского автопробега «СПИД-СТОП» на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях снижения темпов распространения эпидемии ВИЧ/СПИДа в городе Сургуте, привлечения внимания населения к этой важной проблеме, консолидации усилий органов исполнительной власти, средств массовой информации, общественных организаций, представителей творческой молодежи в реализации профилактических программ противодействия ВИЧ/СПИДу:

1. Организовать и провести в городе Сургуте мероприятия программы Всероссийского автопробега «СПИД-СТОП» с 26 августа по 08 сентября 2008 года.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий программы Всероссийского автопробега «СПИД-СТОП» в городе Сургуте согласно приложению 1.

2.2. График мероприятий программы автопробега согласно приложению 2.

2.3. План организационных мероприятий по подготовке и проведению программы автопробега согласно приложению 3.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города

 Р.И. Марков
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от_____________ № ______
Организационный комитет

по подготовке и проведению мероприятий программы

Всероссийского автопробега «СПИД-СТОП»

	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель оргкомитета

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	председатель комитета по здравоохранению Администрации города, заместитель председателя оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Бахлыкова

Наталья Юрьевна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (по согласованию)

	Голушко

Ирина Кеворковна
	-
	директор департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

	Калачев

Александр Леонтьевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Назин

Георгий Иванович
	-
	ректор бюджетного учреждения Ханты-Ман-сийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (по согласованию)

	Русаков

Юрий Анатольевич
	-
	начальник управления внутренних дел по городу Сургуту (по согласованию)

	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Тройнина

Валентина Ивановна
	-
	начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Феденков

Владимир Владимирович
	-
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе (по согласованию)

	Карпов
Анатолий Викторович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети» (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от_____________ № _______
График мероприятий

программы автопробега «СПИД-СТОП»

	Дата и время проведения
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	26 августа
14.00-17.30
	Круглый стол «Взаимодействие гражданского общества и органов власти в сфере профилактики и борьбы со СПИДом и инфекционными заболеваниями»
	Пелевин А.Р.
Тройнина В.И.

Стрельцова Н.Я.

Феденков В.В.

Бахлыкова Н.Ю.

	03, 04, 06 сентября
	Тренинги по профилактике ВИЧ в образовательных учреждениях, ВУЗах
	Стрельцова Н.Я.

Бахлыкова Н.Ю.

	03 сентября
10.00-18.00

18.00-19.00
	Семинар по первичной профилактике для специалистов, работающих с молодежью.

Встреча с сообществом людей, живущих с ВИЧ/СПИДом
	Османкина Т.Н.

Бахлыкова Н.Ю.

	06 сентября
07.00
	Прибытие автоколонны с участниками автопробега – 8 трейлеров, 60 чел.
	Русаков Ю.А.

	06 сентября
14.00-15.00
18.00-22.00
	Пресс-конференция для средств массовой информации.
Концерт
	Тройнина В.И.

Голушко И.К.

	08 сентября
12.00
	Отъезд «автопробега»
	Русаков Ю.А.

Приложение 3
к распоряжению
Администрации города
от_____________ № ______
План

организационных мероприятий по подготовке и проведению

программы автопробега «СПИД-СТОП»

	Наименование мероприятия

	Ответственные

	1. Проведение заседания «Круглый стол» на тему «Взаимодействие гражданского общества и органов власти в сфере профилактики и борьбы со СПИДом и инфекционными заболеваниями»
	Пелевин А.Р.
Тройнина В.И.

Стрельцова Н.Я.

Феденков В.В.

Бахлыкова Н.Ю.

	2. Подготовка пресс-релиза о целях автопробега для средств массовой информации
	Бахлыкова Н.Ю.

Пелевин А.Р.

	3. Информационное сопровождение автопробега
	Тройнина В.И.

	4. Торжественная встреча участников автопробега при въезде в город
	Черняк Я.С.

Голушко И.К.

Пелевин А.Р.

Стрельцова Н.Я.

Бахлыкова Н.Ю.

Феденков В.В.

	5. Размещение в гостиницах, организация питания
	Бахлыкова Н.Ю.

	6. Организация и проведение гала-концерта:

- звукотехническое и светотехническое обеспечение;

- монтаж сценической площадки;

- оформление сцены;

- предоставление гримерных комнат для артистов
	Голушко И.К.

	7. Энергообеспечение гала-концерта
	Карпов А.В.

	8. Обеспечение охраны общественного порядка, стоянки автотранспорта, сопровождение колонны во время въезда и выезда из города
	Русаков Ю.А.

	9. Формирование графика работы лекторских групп, определение мест проведения тренингов с молодежью (высшие и средние образовательные учреждения, школьники 10-11 классов) на тему первичной профилактики ВИЧ-инфекции и наркомании
	Стрельцова Н.Я.

Бахлыкова Н.Ю.

	10. Определение места стоянки автотранспорта
	Калачев А.Л.

	11. Установка биотуалетов
	Калачев А.Л.

Бахлыкова Н.Ю.